Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 331.493,40 (trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
86 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação Comunicação 3.000,00 

352 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
465 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.30.00 Material de Consumo 8.214,20 

TOTAL GERAL 8.214,20 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes do excesso

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
1 010101 01.031.0026.1045 4.490.52.00 Equipamento e Material Permanente 110.000,00 
    TOTAL GERAL 110.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos das anulações

[...]

aposentada no cargo de Professor de Educação Básica I, nos termos definidos nos autos do
Processo Administrativo nº 25/2016.

Parágrafo Único. O valor retificado e mencionado no caput deste artigo visa
atender a Lei Municipal nº 2.261/2019, na forma proporcional que corresponde a
R$ 2.219,68 (dois mil e duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos), atualizado
nos mesmos percentuais concedidos, a título de revisão geral anual, aos servidores em
atividade.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos de sua aplicabilidade à data do protocolo do requerimento administrativo, revogadas